
ESTADO DA

PREFEITURA MUNIC¡PAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAçÄO

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2022

Torna público que fará realizar através da Comissäo Permanente de Licitação,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, às 09:00 horas
do dia 04 de agosto de2022,licitaçåo modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contrataçåo de empresa especializada para execuçåo da
obra de Construçåo de uma Unidade Escolar com 06 Salas de aula no Municf-
pio de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. Fundamento
legal: Lei Federal no 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; e legislaçäo perti-
nente, considerâdâs ãs âherações posteriores das referidas normas. lnforma-
çöes: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias titeis, no endereço supra-
citado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. Edital:
wwwcamalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 15 de julho de 2022

URÂNlO E SILVA MAYER - Presidente da Comissåo

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

Avtso DE L|CITAçAo

TOMADA DE PREÇOS No 00003/2022

Torna público que fará realizar através da Comissäo Permanente de Licitaçåo,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, às 11:00 ho.
ras do dia 04 de agosto de 2O22, licitaçåo modalidade Tomada de Preços, do
tipo menor preço, para: Contrataçåo de empresa especializada para execuçåo
da obra de Pavimentaçåo em Paralelepfpedo na zona urbana do Municlpio
de Camalaú - PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. Fundamento legal:
Lei Federal no 8.666/93; Lei Complementar no 123/06; e legislaçåo pertinente,
consideradas as alteraçôes posteriores das referidas normas. lnformaçôes: no
horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Tele-
fone: (83) 3302'1013. E-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. Edital: www.cama-
lau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 15 de julho de 2O22

URÂNlo E SILVA MAYER - Presidente da comissåo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFE¡TURA MUNICIPAL DE CAMALATJ

HOMOLOGAçÃO - pneeÄO ELETRONTCO N" 00021/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurfdica, rêferente ao Pregåo Eletrônico n" OOO21|2O22,
que objetiva: REGISTRo DE PREÇoS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUI-
SIÇAO DE MAÏERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DE-
MANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA. REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AOUISIçAO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
em favor de: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R$
3.044,60; CANAPU coMERclo DE DISTRIBUICAo EIRELI - R$ 19.7'12,50;
ccl INDUSTRIA E COMERCIO DE LED LïDA- R$ 11.328,00; GRAND COM-
MERCE LTDA - R$ 15.221,25; GUSTAVo XAVIER GARCEZ - R$ 22.278,25:
JOSILDO FARIAS Do NASoIMENTo - R$ 189.591,01; PoLEX coMERclAL
LTDA - R$ 1,079.90; WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORA????O LTDA.
R$ 19.550,00.

Camalaú - PB, 18 de Julho de2O22

UBIRAJARAANTONIO PEREIRA MARIANO - Prefeito lnterino

@
Àù&&hd@lF M¡mìruÞECOfO

t:r44&í,q.fuèùd&d¡f&l6M-
tr8.d!*ð.4^I.ddUmko
d=ý.s{<È}*ßM(dbffiJ!¡{lât
'È-rtr.7B¡Þat$8 Página I de 1

Boletim Of¡ciaI Eletrônico
Criado pela Lei n' 120/93 de 28/1o/9j Publicado no Diárío oliciol do Estado en 20/07/94

Decrcto Muníc¡pal ne fi3/2078 - Publicado no Boletim OJiciol do Município de Camqlaú em 10/07/2078

ESTADO DA

PREFETURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OOO24I2D22

Torna público que fará realÞar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregåo Eletrônico,
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objeti-
vando contrataçöes futuras, para: Registro de preços para aquisiçåo de ma-
terial odontológico, a fim de atender as demandas operacionais do município.
Abertura da sessåo prlblica: 09:00 horas do dia 01 de Aoosto de 2022. lnfcio
da fase de lances: 09:01 horas do dia 01 de {gosto de 2022. Referência: ho-
rário de Brasflia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal no 10.520102 e subsidiariamente a Lei Federal no 8.666/93;
Lei Complementar n'123/06; Decreto Federal no 7.892/13; Decreto Federal
no 10.024119; e legislaçåo pertinente, consideradas as alteraçôes posteriores
das referidas normas. lnformaçôes: das 08:00 as 14:00 horas dos d¡as úte¡s,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@
gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; wwwtce.pb.gov.br; www.portalde-
compraspublicas. com.br.

Camalaú - PB, 15 de Julho de2022

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAçÃO

PREGAO ELETRÔNICO NO 0002612022

Torna público que farå realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitaçáo modalidade Pregåo Ele-
trônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando oontrataçôes futuras, para: Registro de preços para aquisiçåo uma
ambulância tipo A simples remoçåo, tiÞo furgåû para atender as demandas do
municlpio. Abertura da sessâo pública: 09:00 horas do dia 04 de Aoosto de
2022. lnîcio da fase de lances: 09:01 horas do dia 04 de Agosto de 2022. Re-
ferência: horário de Brasflia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal no 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
no 8.666/93; Lei Complementar no 123106; Decreto Federal no 7.892113; Decre-
to Federal n" 10.0241'19: e legislaçåo pertinente, consideradas as alteraçðes
posteriores das referidas normas. lnformaçöes: das 08:00 as 14:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcama-
laulicita@gmail.com. Edital: www.camalau.pb.gov.br; wwwtce.pb.gov.br; www^
portaldeoompraspublicas.com. br.

Camalaú - PB, 18 de Julho de2022

JEFERSON DOUGLAS DASILVA- Pregoeiro Oficial

a

&o/etím Ofi'cta/ fletrônico do
Prefêiturâ de Cem¿låd - CNPJ: O9.O73.27ÿom1-41 / Ruâ

c
I
(':.

ñ"56
cEP: s853Gooo - Fonei (831 3302-1013/ 31o1-rot4l 33o2-lúal 9 9611-53{x}
siÞ: w,æmalâu-pb.gov.br - E-ñâiL boletimoficiôl@6malau.pb,go*br



Paraíba, 20 de Julho de2022 . Diario Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIII lN" 3157

Boa Vista - PB, 19 de julho de 2022.

FERNANDO I4EIRA DE OLIVEIRA NETO
Pregoeuo Oficial

Publicado por:
Kézia Silnara Costa Farias

Código Identificador: 86C2FF80

GABII{ETE DO PREFEITO
PORTARIA N'245120''2

O PREtr'EITO CONSTTTUCIONAL DO MUMCÍPIO DE BOA
VISTA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo
Administrativo n' 3 I 5 12022,

RESOLVE:

Boa Vista, 19 de Julho de2022.

ANDRÉ LWZ C,OMES DEARAAJO

--Rrefeito
Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias
Código ldentifi cador:0866 I D80

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO N." 29512022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista
C0NTRATADO(A): JOHN LENNON ARAÚrO UO¡rreIRO
cPF N' 05 l.X)O(.)O(4-37
OBJETO: SERVIÇO DE CONSULTORIA AMBIENTALPARA
REDUÇAO DOS IMPACTOS AMBIENTAiS CAUSADOS PELAS
ATIVIDADES DO MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL, COM
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO; PLANO DE
GERENCIAMENTO DE RESIDUOS; PROJETO DO SISTEMA DE
TRATAMENTO DE EFLUENTES; EMISSÄO DE ARTS ENTRE
OUTRAS.
VALOR: R$ 13.750,00 (treze mil e setecentos e cinquenta reais).
RICURSOS: Do Município.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2022.

Publicado ¡ror:
Kézia Silmara Costa Farias

Código ldentificador: 59 I B4B43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Exonerar, a pedido, DULCIANA FIGUEIREDO DA SILVA
LUCENA, . ocupante do cargo Efetivo de MúDICA
VETERINARIA, nírel V - com lotação cla Secretaria de Serviços
Ru¡ais deste Município, a partir da presente data.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AYISO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO

AVISO DE REALIZACÃO DE SESSÃO

LTCTTACÃO PREGÃO PRESENCIAL N." 09/2022

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cacimbas - PB, comunica aos
licitantes e interessados, que a sessão para abertura dos envelopes de
proposta de preço e de documentos de habilitação do processo
licitatório Pregão Presencial n.o 0912022, que tein como objeto a

Locação de veiculos para o Transporte de Alunos da Rede Municipal
de Ensino, residentes naZona Rural, para atender as necessidades da
Seuetaria de Educação do Município de Cacimbas - PB, será
realizada no dia2l/0712022, èß 11:00 horas, na sala de reuniões da
CPL.

Cacinrbas -PB, 19 de julho de2022.

www. diariomunicipal.com.br/famup t4

ar$

CHARDES DEWITH DE ALMEIDA LOPES
Pregoeiro

JANUARA OLIW I RA DA S II.VA
Membro da CPL

LUCIANA RODRIGUES BEZERßA
Membro da CPL

Publicado por:
Chardes Deyvith de Almeida Lopes
Código Identifi cador:289FAEB5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMALAÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNrCO 0f/o26l2o22 - AQUTSTçÃO DE UMA

AMBT]LANCIA

AVISO DE LICITAçÃO
PREGAO ELETRONICO -I'i" 

00026 /2022
Torna público que fará realizlr ahavés do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na RuaNominando Fi¡rno, 56 - Cenho - Camalaú -
PB, por meio do site wn'w.pofaldecompraspublicas.com.br, licitação
rnodalidade Pregão Eletrôrrico, do tipo menor preço, visando fonnar
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:

Registro de preços para aquisição uma ambulância tipo A simples
remoção, tipo ñrgão para atender as demandas do mutricípio.
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Aeosto de 2022.
hrício da fase de lances: 09:01 horas do dia 04 de Agosto de 2022.
Referência: hor¡ír"io do Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e

subsidia¡iameute a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar no

123106; Decreto Federal n'7.8921131' Decreto Federal n'10.024119; e

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Infomrações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 33021013. E-mail:
cplcamalaulicita@gmail.com.Edital: www.camalau.pb.gov.br;
www.tce.pb. gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Camalaú - PB, 18 de Julho de2022

JEFENSON DOUGLAS DA SILVA.
Pregoeiro Ofrcial

Publicado por:
Jeferson Douglas da Silva

Cédigo ldentificador:E8sA I C27

ESTADO DA PÄRAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMTSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVrSO DE LrCrrAçÃO

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIC O N' O$26 12022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OOI22I2T22

O município de CatingueiraÆB, através de sua Pregoeira Oficial,
toma público, para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRONICA tipo
MENOR PREÇOS, ruediante informações a seguinte. OBJETO:
Aquisição parcelada de computadores, impressoras, periféricos de
informática e equipamentos eletrônicos destinados à manutenção
das atividades de todas as secretarias do município tle
Catingueira./PB, conformo especificações do edital e seus anexos.
Data de Inicio de Recebimento de Propostas: 2l/07/2022 a

l7h00nin, Data Final para envio das Propostas
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances
09h00min (horário de Brasilia). O edital esta¡á nos porlais
www,tco.pb.gov.br e wwrv.catingueira.

FLS.

('

b

_ì

t-

ii
-L,

)



DIÁRI0 OFICIAL DA UNIÃ0 - seção 3 l55N 1677'7069 Na 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022

HORA e LOCAT: 09h00 (Nove horas), no S¡stema Eletrônico 'PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS", site: www.port'¿ldecompraspublicas,com.br,
O Ed¡tal Foderá ser obtido no horár¡o das 07h00 ås 13h$ horas, de segunda à sexta-feira,
na Sele d¿ licitaçôes da Prefeitura localizada na Rua Petrônio Portela s/n, e ¡inda, a
qualquer hora, no Mural de Lic¡taçôes do TCM, Portal da Trânspârênciâ da Pr€feiturã
Municipal dc Xinguara - PA e ¡o site: w.portaldecompraspublicas.com.br.
&rtras informações pelo telefon€ ne (O**94) 342G26U, no ernail:
lic¡tacaopmx@gmãil.com, ou na Sala de Lic¡taçôes.

ESTAÞO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISOS DE uClrAçÃO
PREGÃO EIEÍRÔNICO II9 7I2O?2

O PREGOËIRO da Prefe¡tura Municipal de Água Brano/PB torna público que
realiará no sitio clct¡ônico M.portalde6mpraspublicas.com,br o PREGÃo ELETRON¡CO
NP 712022 cujo OBJETO E: Aqu¡sição de Equipamento e mater¡al de consumo de
informática e prestação de serviços de recargas de cartuchos e toner para atender as
necessidades de todäs å5 secretãr¡as da prefe¡tura de Agua Brancã - P8. O edital está

Nos termos dos elementos constantes da respect¡va Exposição de Motivos que
instrui o processo e obseryado o parecer da Açsessoria Jurídiæ, referente a Dispensa de
ticitação n9 t\læ01912c'22, que objet¡var contratação de pesroa iuríd¡ca para prestðção de
seruiço de locação de pav¡lhão,stands e disc¡plinador pâra fest¡vidades no munícipio de
Areia-pb; RATIfICO o corr$pondente proced¡mento e ADJUDICO o seu gbieto ã: MUTTSERV
RÉPRESENTACOES LOCACoES E SERVICOS ITDA. - ME - R5 27.000,00.

FRANCISCO DÊ ASSIS TOURENçO DA SIIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

OBIETO: Aqu¡sição de moveis para a atender a Prefeitura Municipal de Areia.
TUNDAMENÌO IEGAL: Pregâo Eletrônico ns @l.ß12O27, REsqsÃo: Nos temos das
dlsposiçöes contidas no resFectivo instrumento contratuàl e na legislação perìinentÊ.
PARTES CoNTRATANÌES: Prefe¡tura Munic¡pal de Areia e: cT N0 0m12/2022 - D¡str¡buidora
de Produtos Agreste Meridional Ltd¡ - Rescindido - unilðteralmente pelo conbatantê.
ASSINATURA: 08.06,22

EXTRATO OE CON'IRATO

OBJETO: contratâçâo de pesoa jurídica para prestação de serviço de locação de
pav¡lhão,stands e d¡sciplinador para festiv¡dades no muricipio de Areìa-pb, FUNÞAMENTo
IEGÀL: Dispenü de Licitação ne DV00019/2022. DOTAçÀO: Recuß6 Ptópr¡or do Mun¡cípio
de Areiâ: Recursos Próprios do Mun¡cípio de Areia: Ræurrcs Próprios do Muhicípio de
Are¡ai 02.090 Secretaria de Turismo - 23 695 1022 2120 Manut do P.ogram¡ de Realização
de Eventos sociais e de Turismo - 3390.39 99 Outros Seru¡ços de Terceiros - Pessoa Jurldica
- tonte: Recues Ordinários. VIGÊNCIA: a¡é 73/1012022. PARTES CONTRATANIES:
Prefeitura Munic¡pal de A¡eia e: CT Ne ú27212022 - I3.o7.22 - MULTSERV
REPRESENTACOES LOCACOES Ë SERVICOS L-[DA. - ME - R5 27.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAI DE AREIA

DESPACHO DE 19 TIE JTJTHO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO

ÊXTRATO DE TERMO ADITVO

d¡sÞoníEl h6 sìtqsi www.portaldecompraspubliæs.com.br, w.a6uabranca.pb.6ov.br ou
Mural de Licitaçöes do TCE-PB. À sessâo publio na fonna eletrônica se¡á aberta às 08:01hs
(Horár¡o de Bnsfli¡l dô dia o2/M/lo22.Esclarecimentos:Telefoner (o83) 3481-1027 ou
através do emaik lidtrção.aguabranG@gma¡l.com ou via sistema, no horár¡o das 08h:ü)
às 12h:00 de se8und¡ à sext¡ fe¡rà.

PREGÃO ÞRESENCIAL f{9 15/2022

OE.lElO: ContÊtação de Empresa para o tornecimento de R€feições para atender as
necessidades das Secrèlnrias da Prefeitura Municipal de Água Branca - PB. Data e Local, às
10:00 hor¿s do dia 9U08/2022, n¡ sal¿ de reuniões da CPL, na Rua Sãrgento tlorent¡no
te¡te, S/N, Cehtro, AtE Branca - PB, CEP 58,7.18-000. Qualquer informação poderd ser
obtida na sede da CPL qu através do telefone; 3481-1027. o Edital poderá ser obtido no
s¡te inst¡tuc¡onal da PrêfÊ¡tun;w.aguabnnca.pb.gov.br ou Mural de Licitaçöes do TCE-
PB: ww.tce.pb.gov.bl

TOMADE DE PRÊçOS Ns 4/2022

oBJETO: Contrãtação De Empresa P¿ra Execução De Seryiçd De Constrúção De Cræhe
Tipo B Con Câpåcidade Para 50 Crianças, Com Ease No Programa Paralba Primeira
lnfância, Nos Termos Do Convênio N.s O1O7/2O22, Data e Local, às 09:00 horas do dia
O8lO8l2O22, na sal¡ de reuniões då CPL, nð Ru¿ Sàrgento Florent¡no Le¡te, S/N, Cent.o,
Agua Brano " P8, CEP 58.748-dro. Quâlquer ¡hfor¡nação poderá ser obtida hã sede d¿ CPL
ou atravée do telefone: 3481-1027, O Edital poderá se¡ obtido no site ¡nstituc¡onal da
Prefeiturarwww.ãguabmne.pb.6ov.br ou Mural de Licitaçöes do TCE-PB:
www.tce.pb,gov.br.

Água Branca -_ PB, 20 de julho de 2022.
ALERSON JOSt RODÌ|GUESpDE ÀLMETDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATAGOA GRANDE

AVTSO DE UCTTAçÃO

PREGÃO PRCSÊNCiA! Ns 10006/2022

Torna público que lará realizar através da Pregoeim oficial e Equipe de Apoio,
na Av. Qu¡nze de Novembro, 153 - centro - Alagoa Grande - PB, às 09:30 do dia 03 de
Agosto de 2022, Pregâo Presencial, do t¡po menor Þreço, para: Aquisição de equipamentoe.
Recursos: prevìstos no orçamento vigente. Fundðmento legal: l-ei Federal ne 10.520/02 e
subsidiãr¡amente a Lei Federal ne 8.666/93; Lei Complementar ns 123/06; Decreto
Municipal n9 012/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas no¡m¡s. lnfomaçôes: das 08:0O as 12:@ dos dias úteis, no endereço supracitado.
Te¡efonei (83) 3273-2267, E-mã¡l:5âude_al8@hotma¡l.com. Edital: w.tce.pb.gov.br.

Fú0li'i,"rf*iÈ'LiÉiilu?"SJi*lllå.,'""i'åI"
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

AVTSO DE t-tCtTAçÃO FRACASSADA

PREGÃO EI.ETRôNICO N9 IOI2O22

Nos termos do rel¡lório final àpresentådo pelo Pregoeiro Ofici¡l e obse¡vado
pareær _da Assessoria lurídicã, refêrente ao Pre6âo EletrôhiÉo hs 1o/2o2_2, quê objêtival
AQUISIçAo DE 01 (UM) VElcULo AMBUTÄNCIA TlPo A - SIMPLES REMoçAo; HoMoto6o
o rorrespondente procedimento l¡c¡tatór¡o: L¡€itäção Fracassada,

Amparo - Pß, 20 de lulho de 2022.
INACIO IUIZJ'¡OBREGA DA SITVÀ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE RËGISTRO DE ÞRÊççOS

ATA DE REGISTRo DE PREços Ne: RP off)13/2022
Em 15 de lunho de 2022, na sede da Com¡ssão Permanente de Lic¡tação da

Prefeitura Munic¡pal de Araruna, Estado da Paraíba, localizada na Rua Professor Moreira -
C¡ntro - Ararunð - PB, nos termos da Lei Federal np 10.52O de 17 de Julho de 2002 e

subsidiariamente a Leì Federal n0 8.666, de 21 de Junho de 1993; Le¡ Complementar ne
123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Fede¡al ne 7,892, de 23 de Janeiro de 2013;
Decreto t€deral ns 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertìnente,
ænsidc¡adas as alteraçðes Fosteriorcs das rcfe¡idas norm¿s; ê, ainda, conforme a
class¡ficãçåo da proposta apresehtâdð ho Prègão Eletrôhico nQ OoOL3l2O22 que objetiva o
reg¡stro dê preços para: Registro de preço visando a futura e eventual aq!¡sição de
diwrsG mâter¡ais de limpeza, para àtender a demanda da Adnì¡nistração Municipal e
demais pârti¿¡pantes, conforme terho de referêhcia em anexo; resolve registrãr o preço
¡os segu¡nt€s termos: Orgão e,/ou entidade integrahte dâ pfesente Ata de Registro de
Preços: PRETEITURA MUNlclPAt DE ARÂRUNA - CNPI ne 08.927.105/0001-00 e Fundo
Municip¿l de Saúde de Araruna/P8 - CNPI 11.667.845/fi)o1-51. A referida Ata de Reg¡stro
de Preços terá ã vìgênc¡â de 12 (doze) meses, considerados da data de publiæção de æ{
exl¡ato na ¡mprens¡ oficìal. lntegrañ esta Ata, o Edital do Pregâo Eletrôniæ ne 00013/2022
e seus anexos, e as sêguintes propostas vencedoras do referido certame: - TEM DE TUDO
CoMERCTO E SÊRVICOS LTDÀ - CNPJ: 30.911.92410001-00 - Valor: Rs 327.852,65; - V|VA
DISTRIBUIOORA DE PRODUIOS ITDA - CNPJ: 20.m8.831/0001-17 - Valor: R5 6,525,00 -
Tot¡l: RS 334.377,65. P¿r¡ di¡imir as questôes dæor¡entð da utilização då presente Ata,
fi€ ele¡to o Foro da C¡marc¿ de Araruna. A Atâ em seu ¡ntêiro teor encontra-*
disponibil¡zada no Portal Oficial do Municip¡o.

Arãruna - PB, 15 de lunho de 2o22
VITÂI TìÂ 

'OçTÀ 
ÂRÂIIIO

Prefeito

OBJETo: Contratâção de pessoa jurldie parô prestação de seryiços comuns de engenhariâ
d6tinãdo a reforma do Esp¡ço das Artes, Are¡a-PB, TUNDAMENTO LEGAL: Pretão
Elet¡ônico ne 30/2022. DoTAçAO: Recursos Próprios do Município de Àre¡¿:02.110
Secretaria de cultura - 13 392 1006 1014 Construção, Reforma e/ou Recuperãção de
Préd¡os H¡stór¡¿os - 4490.51 99 obrâs e lnstâlaçöes - Fonte: Tr¿hsferêhc¡ås de Recursos de
Convên¡o/Ræursos Ordinários. VIGENCIA: ðté 30/09/2022. PARTES CONTRATANTEST
Prefe¡turâ Munic¡pal de Areia e: Cf Ne æ?4912022 - 30.06.22 - ANcoRA coNsTRuToRA
LTDA - Rs 215.913,01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

AVISO DE UCIrAçÃO
PREGAO EÌ.ETRôNICO N9 ZOI2O2Z

o PRÊGoElRo da Prefeitura Mun¡c¡pal de Bon¡to de santa FéIPB, torna públlco
que realizará ho sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.bro PREGAo
ELETRÕNlco Ne 2ol2o22 cuio oBJEIO E: Aqu¡sição de med¡cåmentos e material rnéd¡co
hospitalar, para atender as necessidades do HoSPllAt HoNoRINA TAVARES DE

ALBURQUERQUE, em conformidade com o convên¡o ns 2a12o22, celebrado entre ã

Prefeitura Municipal e a Secretâr¡a de Estado da saúde da Parafba, o edital está disponível
nos sites: ww.portaldecompraspublicas.com.br, ww.bonitodesantafe.pb.gov.t rou MurÀl
de Lic¡taçöes do TCE-PB. A sessão publica na foma eletrônica será aberta às 08:00hs
(Horário de Brasília) do d¡a 03/08/2o22.Esclarecimentø:Telefone: (o83) 3490-1750 ou
àtrðvés do e-mãil: lic¡taçåo@bonitodesantafe.pb.gov.br, no horário das 08hl0o às 12h:0O
de segunda a stta fe¡ra.

*"o" o;*iï,tt¡rfu-*itÉr',fot'o 

"'|ft 

?o* 
t''

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBORÊMA

AV|SO DE UCrTAçÄo
PREGAO EIFTRôNICO I¿9 L7I2O22

obietor AquiÉ¡ção de um veículo pârâ trånsporte de pâcieñtes, para realização de er¡me¡
e tratamentos fora do municlp¡o. T¡po: Menor Preço. Entrega das Propostasi a partir dãs
oghoomin de 2Ilo7l2o22 no site www.portaldecompraspublicãs.com,br. Abertura das
Propostasr 02/08/2022 às 09h01min (horário de Brasilia) no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. lnformaçðes e Ret¡rada de Ed¡tal; segunda a sexta-
feira, das 08h às 12h, Sala da cPL, Sede d¡ Prefeitura Municipal de Eorborem¿/PB, sito ¿

Av. Gov, Pedro Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - P$ lelefone: (083) 3360-
1010, Ed¡tal: http://www.borborema.pb.gov.br/ ou wutce.pb.gov.br ou
www.portã ldecompraspublicas.com.br.

*Åå'.t",f 
üJ?iÊff À'^ï"''Tß,3å'1',Ì'

Pregoeíro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

OBJETO: Pa¡a crnstr!ção De 2 (Dois) Portais luríst¡co (Portal Em Cabaceìras Ë Portâl No
D¡sÍ¡to Da R¡beira, De Acordo com O Contrato De Repasse Na 1045479-3412077,
TUNDAMENIO LEGÂL: Tomadå de Preços ne 9nO2O. ADITAMENTO; Dar continu¡dade a

ex€cução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munic¡pal De
Câbaceiras e: CT Ne 820U2020 - L R M Construcoes E Empreehdimentø LTDA- CNPI ne

07.750.950/0001-82 - 3e Ad¡tivo - prorroga o prazo por ma¡s 09 {nove) meses, ficando a

nova v¡8énôiå de l4/o7Ì2o22 ã !3/OS|2O23. ASSINATURA: !4.07.22 - Cabaceiras - PB,

f4l7/2o22 - Tiago Marcone Gstro Da Rocha - Prefe¡to Constituc¡onal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AV|SO DE UC|TAçÃO

PRECÃO ILFÍRôNICO Ne 26¡2s22

Ëm 18
JEFERSON

de lulho de
DOUGLAS

q
Pregoelro

('
/v

l
('atl}{. En. d@h.nto Þd. r.r Ý!frdo ro .hd¿GrÞ.tddnlco

[ftp 
me,ll"** t.6 bhú¿ilwd..öhl Fb dltö 0s¡0202¡072r0024¡

DÞcuhÈñto ¡$iñ.dô dldt¡lñ.n|. Þnbñà MÞ n.

DA

O
b

r
ÿ


